
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 의회사무처 총무담당관 ~ 의회사무처 총무담당관

부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무처 총무담당관 12,506,608 12,487,451 19,157

지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선
거관리)

6,432,595 6,017,613 414,982

원활한의정지원업무추진(총무담당관실) 5,691,747 5,410,966 280,781

의회운영 및 교류사업의 내실화 445,083 446,391 △1,308

101 인건비 33,803 30,361 3,442

04 기간제근로자등보수 33,803 30,361 3,442

  □의정활동보조인부임                30,303

  □5대사회보험                 3,500

  38,850원*6명*130일

201 일반운영비 84,980 107,930 △22,950

01 사무관리비 84,980 107,930 △22,950

  □일반수용비                46,300

    ○의회수첩제작                10,000

    ○의회법규집추록                 5,000

    ○의회업무용노트                 4,500

    ○각종회의자료및보고서유인                10,800

    ○해외연수안내및보고서등유인                 6,000

    ○사무용품구입                 5,000

    ○현수막제작및입간판설치등                 5,000

  □운영수당                 8,680

    ○공무국외여행심사위원수당및여비                 4,480

    ○공청회참석수당                 4,200

  □급량비                30,000

    ○의회운영추진급식비                30,000

202 여비 178,300 160,100 18,200

01 국내여비 93,600 93,600 0

  □의정운영지원여비                93,600

03 국외업무여비 62,200 44,000 18,200

  □의원해외연수및친선교류의원수행여비                57,400

  □특별위원회의정지원수행여비                 4,800

04 국제화여비 22,500 22,500 0

  □모범공무원선진의회비교연수                22,500

203 업무추진비 61,000 61,000 0

03 시책추진업무추진비 61,000 61,000 0

  □의회업무추진                33,000

  □의정활동지원업무추진                10,000

  □의회운영업무추진                 9,000

  □의정활동대외교류지원업무추진                 5,000

  □각종행사및의전업무추진                 4,000

204 직무수행경비 51,000 51,000 0
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 특정업무경비 51,000 51,000 0

  □대민활동비                51,000  50,000원*85명*12월

301 일반보상금 21,000 21,000 0

08 외빈초청여비 15,000 15,000 0

  □외국지방의회의원등초청여비                15,000

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  □의원해외연수및국제친선교류회의통역보상
                3,600      200,000원*2명*3일*3회

12 기타보상금 2,400 2,400 0

  □민간인상해보상금                 2,400

307 민간이전 15,000 15,000 0

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

  □의정지원업무연찬회                15,000

의정활동 전문성강화 4,433,304 4,012,786 420,518

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  □위탁교육비                10,000

    ○의정전문성강화교육경비                10,000

205 의회비 4,387,304 3,966,786 420,518

01 의정활동비 1,134,000 990,000 144,000

  □의정자료수집연구및보조활동비
            1,134,000      1,500,000원*63명*12월

02 월정수당 1,997,352 1,743,720 253,632

  □월정수당             1,997,352  2,642,000원*63명*12월

03 국내여비 290,000 290,000 0

  □의정활동추진여비               290,000

04 국외여비 150,150 131,100 19,050

  □의원해외연수여비               108,000

  □의원해외연수여비(의장,부의장)
                7,500

  □국제회의및자치단체공식행사참석여비                34,650

  1,800,000원*60명

      2,500,000원*3명

05 의정운영공통경비 421,041 381,835 39,206

  □의정운영공통경비               391,041

  □예산결산특별위원회경비                30,000

  6,207,000원*63명

  2,000,000원*15명

06 기관운영업무추진비 225,600 225,600 0

  □의장                50,400

  □부의장                50,400

  □상임위원장               124,800

  4,200,000원*1명*12월

  2,100,000원*2명*12월

  1,300,000원*8명*12월

07 의장단협의체부담금 56,803 106,803 △50,000

  □전국시도의회의장협의회부담금                48,803
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □지역균형발전지방의회협의회부담금                 4,000

  □시도의회운영위원장협의회부담금                 4,000

08 의원국민연금부담금 55,641 49,934 5,707

  □의원국민연금부담금                55,641

09 의원국민건강부담금 56,717 47,794 8,923

  □의원국민건강보험료                53,230

  □의원장기요양보험료                 3,487

304 연금부담금등 36,000 36,000 0

03 의원상해부담금 36,000 36,000 0

  □의원상해보상금                36,000  1,500,000원*2명*12월

의정활동 홍보지원 322,139 314,439 7,700

201 일반운영비 233,620 236,620 △3,000

01 사무관리비 221,620 224,620 △3,000

  □일반수용비               221,620

    ○신문구독료                35,000

    ○정기간행물구독료                 6,000

    ○신문스크랩서비스이용료                 3,600

    ○제9대안내홍보영상물제작                30,000

    ○의정활동지발간                60,000

    ○의회보발간                30,000

    ○의회보발간원고료지급                 3,000

    ○의회안내및홍보책자제작                13,000

    ○지방자치월간구독료                 2,520

    ○의정홍보사진인화                10,000

    ○ENG카메라(HD)테이프구입                12,000

    ○의정활동홍보영상물제작                15,000

    ○전자도서관리프로그램유지보수                 1,500

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  □시설장비유지비                12,000

    ○영상편집장비유지보수비                12,000

202 여비 24,819 24,819 0

01 국내여비 24,819 24,819 0

  □의정활동홍보지원여비                24,819

203 업무추진비 37,000 37,000 0

03 시책추진업무추진비 37,000 37,000 0

  □의정활동홍보및영상홍보관련업무추진                37,000

405 자산취득비 26,700 16,000 10,700

01 자산및물품취득비 16,700 6,000 10,700

  □의정홍보디지털카메라                 9,000

  □영상및사진편집컴퓨터(2대)                 7,700
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 10,000 10,000 0

  □교양및전문도서구입                10,000

청사관리 기본운영경비 지원 140,921 96,250 44,671

101 인건비 20,921 84,250 △63,329

04 기간제근로자등보수 20,921 84,250 △63,329

  □청사환경정비                10,101

  □보일러인부임                 7,320

  □5대사회보험                 3,500

  38,850원*2명*130일

  52,280원*1명*140일

307 민간이전 120,000 12,000 108,000

05 민간위탁금 120,000 12,000 108,000

  □청사청소용역               120,000

부대시설 및 장비현대화 350,300 388,600 △38,300

401 시설비및부대비 317,000 214,300 102,700

01 시설비 309,000 200,000 109,000

  □도의회외부도장공사               170,000

  □제1별관창호교체공사                70,000

  □본관및본회의장옥상방수                50,000

  □전기배전반교체공사(2개소)                10,000

  □무정전전원장치배터리교체                 9,000

02 감리비 5,800 10,700 △4,900

  □시설공사감리비                 5,800

03 시설부대비 2,200 3,600 △1,400

  □시설공사부대비                 2,200

405 자산취득비 33,300 174,300 △141,000

01 자산및물품취득비 33,300 174,300 △141,000

  □PC본체(20대)                20,000

  □액정모니터(20대)                 9,000

  □레이저칼라프린트(2대)                 3,000

  □문서세단기(1대)                 1,300

효율적인의사진행(의사담당관실) 384,168 347,428 36,740

의사운영효율화 및 역량강화 340,038 303,238 36,800

101 인건비 9,988 8,988 1,000

04 기간제근로자등보수 9,988 8,988 1,000

  □회의록작성(교정사)보조인부임
                8,988

  □5대사회보험                 1,000

      56,170원*2명*80일

201 일반운영비 142,000 141,600 400

01 사무관리비 142,000 141,600 400

  □일반수용비               107,600

- 4 -



부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인의사진행(의사담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○사무용품및전산소모품구입                 3,000

    ○도정질문요지서유인                 9,600

    ○도정질문답변집유인                12,500

    ○고문변호사사건위임제반수수료                 2,400

    ○의안및예산안심사보고서유인                12,000

    ○의원발의안유인                 8,000

    ○결산및행정사무감사보고서유인                 6,000

    ○의정활동보고서유인                12,000

    ○청원서유인                 1,800

    ○회의록(CD)제작                28,800

    ○회의보관용녹음테이프구입                   900

    ○세미나등교재유인                 5,000

    ○원가계산용역수수료                 5,600

  □운영수당                15,200

    ○고문변호사회의참석수당및여비                 1,680

    ○인터넷수화방송통역수당                10,000

    ○외래초청강사수당및여비                 3,520

  □피복비                 4,200

    ○속기사및표결사근무복                 4,200

  □급량비                15,000

    ○의사업무추진급식비                15,000

202 여비 55,550 55,550 0

01 국내여비 55,550 55,550 0

  □의사운영지원여비                49,550

  □결산검사추진여비                 6,000

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

  □의사업무추진                 9,000

  □의안업무추진                 5,000

301 일반보상금 10,500 10,500 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  □의회지원인사현장방문실비보상
                1,200      150,000원*8명

12 기타보상금 9,300 9,300 0

  □고문변호사수당                 7,200

  □행정사무감사(조사)참고인보상
                2,100

  200,000원*3명*12월

      70,000원*30명

307 민간이전 66,100 66,000 100

05 민간위탁금 66,100 66,000 100

  □의원연수회                22,000

  □상임위원회별연찬회                44,100  700,000원*63명
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인의사진행(의사담당관실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 41,900 6,600 35,300

01 자산및물품취득비 41,900 6,600 35,300

  □디지털카메라(1대)                   400

  □레이저칼라프린트(1대)                 1,500

  □홈페이지웹서버구축(1식)                40,000

홈페이지 서비스개편 및 인터넷 방송 44,130 44,190 △60

201 일반운영비 44,130 44,190 △60

01 사무관리비 10,200 10,260 △60

  □일반수용비                10,200

    ○회의록전산시스템소모품구입                 1,200

    ○회의록전산입력수수료                 9,000

02 공공운영비 33,930 33,930 0

  □시설장비유지비                33,930

    ○의회전산정보시스템유지보수                28,770

    ○자동백업시스템유지보수                 3,360

    ○서버보안시스템유지보수                 1,800

입법정책지원업무추진(입법정책지원팀) 73,440 39,703 33,737

자치입법및정책지원강화 73,440 39,703 33,737

201 일반운영비 36,100 21,560 14,540

01 사무관리비 36,100 21,560 14,540

  □일반수용비                23,500

    ○입법정책자료집유인                 5,000

    ○각종사무용품구입                 5,000

    ○사무기기소모품구입                 4,000

    ○입법정책관련자료유인                 4,500

    ○정책연구과제자료집발간및유인등                 5,000

  □운영수당                12,600

    ○정책연구위원회외부전문가참석수당및여비                10,200

    ○정책연구위원회외부전문가원고료                 2,400

202 여비 21,000 6,103 14,897

01 국내여비 21,000 6,103 14,897

  □입법정책지원추진여비                21,000

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  □입법정책업무추진                 5,000

301 일반보상금 2,040 2,040 0

10 행사실비보상금 2,040 2,040 0

  □정책연구위원회민간인실비보상                 2,040

307 민간이전 7,000 5,000 2,000
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 입법정책지원업무추진(입법정책지원팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 7,000 5,000 2,000

  □정책연구위원회세미나                 7,000

405 자산취득비 2,300 0 2,300

01 자산및물품취득비 2,300 0 2,300

  □냉장고(1대)                 1,000

  □문서세단기(1대)                 1,300

상임위원회의정활동지원(전문위원실) 283,240 219,516 63,724

의회운영의정업무추진 33,600 29,900 3,700

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  □일반수용비                 4,900

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 1,200

    ○각종사무용품구입                 1,200

202 여비 15,000 13,000 2,000

01 국내여비 15,000 13,000 2,000

  □의회운영위원회현지확인지원여비                13,000

  □특별위원회현지확인지원여비                 2,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □의회운영위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

  □문서세단기(1대)                 1,300

  □디지털카메라(1대)                   400

기획경제의정업무추진 33,800 29,900 3,900

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  □일반수용비                 4,900

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 1,200

    ○각종사무용품구입                 1,200

202 여비 15,000 13,000 2,000

01 국내여비 15,000 13,000 2,000

  □기획경제위원회현지확인지원여비                13,000

  □특별위원회현지확인지원여비                 2,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □기획경제위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 상임위원회의정활동지원(전문위원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

  □레이저칼라프린트(1대)                 1,500

  □디지털카메라(1대)                   400

행정보건복지의정업무추진 33,100 29,900 3,200

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  □일반수용비                 4,900

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 1,200

    ○각종사무용품구입                 1,200

202 여비 13,000 13,000 0

01 국내여비 13,000 13,000 0

  □행정보건복지위원회현지확인지원여비                13,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □행정보건복지위원회운영및현지활동지원추진                12,000

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

  □레이저칼라프린트(1대)                 1,500

  □문서세단기(1대)                 1,300

  □디지털카메라(1대)                   400

문화환경의정업무추진 49,800 29,900 19,900

201 일반운영비 19,900 4,900 15,000

01 사무관리비 19,900 4,900 15,000

  □일반수용비                19,900

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 1,200

    ○각종사무용품구입                 1,200

    ○독도홍보기념품제작                15,000

202 여비 16,000 13,000 3,000

01 국내여비 16,000 13,000 3,000

  □문화환경위원회현지확인지원여비                13,000

  □독도수호특별위원회의정지원여비                 3,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □문화환경위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 상임위원회의정활동지원(전문위원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □칼라프린터(1대)                 1,500

  □디지털카메라(1대)                   400

농수산의정업무추진 31,600 29,900 1,700

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  □일반수용비                 4,900

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 1,200

    ○각종사무용품구입                 1,200

202 여비 13,000 13,000 0

01 국내여비 13,000 13,000 0

  □농수산위원회현지확인지원여비                13,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □농수산위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

  □문서세단기(1대)                 1,300

  □디지털카메라(1대)                   400

건설소방의정업무추진 34,600 29,900 4,700

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  □일반수용비                 4,900

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 1,200

    ○각종사무용품구입                 1,200

202 여비 16,000 13,000 3,000

01 국내여비 16,000 13,000 3,000

  □건설소방위원회현지확인지원여비                13,000

  □특별위원회현지확인지원여비                 3,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □건설소방위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

  □문서세단기(1대)                 1,300

  □디지털카메라(1대)                   400

교육의정업무추진 31,600 29,900 1,700
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 상임위원회의정활동지원(전문위원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  □일반수용비                 4,900

    ○회의자료및보고서유인                 2,500

    ○사무기기소모품구입                 1,200

    ○각종사무용품구입                 1,200

202 여비 13,000 13,000 0

01 국내여비 13,000 13,000 0

  □교육전문위원회현지확인지원여비                13,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  □교육위원회운영및현지활동지원업무추진                12,000

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

  □문서세단기(1대)                 1,300

  □디지털카메라(1대)                   400

예산결산의정지원업무추진 35,140 10,216 24,924

101 인건비 17,240 6,216 11,024

04 기간제근로자등보수 17,240 6,216 11,024

  □예산결산특별위원회보조인부임
               15,540

  □5대사회보험                 1,700

      38,850원*2명*200일

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01 사무관리비 4,200 0 4,200

  □일반수용비                 4,200

    ○회의자료및보고서유인                 2,200

    ○사무기기소모품구입                 1,000

    ○각종사무용품구입                 1,000

202 여비 8,400 0 8,400

01 국내여비 8,400 0 8,400

  □예산결산특별위원회현지확인지원여비                 8,400

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  □예산결산특별위원회운영업무추진                 4,000

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

  □문서세단기(1대)                 1,300

행정운영경비(의회사무처)(기타/기타) 6,074,013 6,469,838 △395,825

인력운영비 5,485,147 5,919,852 △434,705
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비 5,485,147 5,919,852 △434,705

101 인건비 5,199,333 5,643,155 △443,822

01 보수 4,648,153 5,072,475 △424,322

  □기본급             2,871,576

    ○연봉제               649,724

      연봉(2급)                84,490

      연봉(4급)               565,234

    ○호봉제             2,221,852

      4급(28호봉)                38,828

      5급(30호봉)               355,356

      6급(26호봉)               596,496

      7급(16호봉)               457,704

      기능6급(21호봉)                55,872

      기능7급(26호봉)               251,424

      기능8급(20호봉)               400,810

      기능9급(15호봉)                54,180

      기능10급(5호봉)                11,182

  □상여금               185,155

    ○정근수당               185,155

  □수당               638,883

    ○시간외근무수당               321,675

      정액분                84,783

      초과분               236,892

    ○가족수당                68,280

      배우자                35,040

      기타가족                32,160

      가산금                 1,080

    ○자녀학비보조수당                44,909

      중학생                 4,992

      고등학생                39,917

    ○정근수당가산금                86,760

      25년이상                23,400

      20년이상25년미만                25,080

      15년이상20년미만                22,080

      10년이상15년미만                 7,200

      5년이상10년미만                 9,000

    ○육아휴직수당                 6,000

    ○위험근무수당                   960

    ○모범공무원수당                 1,800

    ○대우공무원수당                34,924

      4급대우                 8,529

  84,489,580원*1명

  70,654,250원*8명

  3,235,600원*1명*12월

  2,961,300원*10명*12월

  2,485,400원*20명*12월

  1,907,100원*20명*12월

  2,328,000원*2명*12월

  2,328,000원*9명*12월

  1,855,600원*18명*12월

  1,505,000원*3명*12월

  931,800원*1명*12월

  2,221,852,000원*1/12

  8,312원*85명*10시간*12월

  8,312원*95명*25시간*12월

  40,000원*73명*12월

  20,000원*134명*12월

  30,000원*3명*12월

  51,990원*24명*4회

  433,880원*23명*4회

  130,000원*15명*12월

  110,000원*19명*12월

  80,000원*23명*12월

  60,000원*10명*12월

  50,000원*15명*12월

  500,000원*1명*12월

  40,000원*2명*12월

  50,000원*3명*12월

  2,961,300원*4.8%*5명*12월
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      5급대우                11,453

      6급대우                 3,296

      기능6급대우                 6,705

      기능7급대우                 3,207

      기능8급대우                 1,734

    ○관리업무수당                 3,495

    ○특수업무수당                70,080

      특수직무수당                70,080

        ·의회사무기구(3급이상)
                1,440

        ·의회사무기구(4급)
               10,800

        ·의회사무기구(5급)
                9,600

        ·의회사무기구(6급)
               15,840

        ·의회사무기구(7급이하)
               32,400

  □정액급식비               138,840

  □교통보조비               132,720

    ○5급                16,800

    ○6~7급                84,240

    ○8급이하                31,680

  □명절휴가비               222,186

  □가계지원비
              371,050

  □연가보상비                87,743

  2,485,400원*4.8%*8명*12월

  1,907,100원*4.8%*3명*12월

  2,328,100원*4.8%*5명*12월

  1,855,600원*4.8%*3명*12월

  1,505,000원*4.8%*2명*12월

  3,235,600원*9%*1명*12월

            120,000원*1명*12월

            100,000원*9명*12월

            80,000원*10명*12월

            60,000원*22명*12월

            50,000원*54명*12월

  130,000원*89명*12월

  140,000원*10명*12월

  130,000원*54명*12월

  120,000원*22명*12월

  2,221,852,000원*1/12*60%*2회

      2,221,852,000원*1/12*16.7%*12월

  239,298,000원*1/30*11일

02 기타직보수 503,522 516,151 △12,629

  □전문직               324,835

    ○연봉               269,930

      가급               202,548

      다급                67,382

    ○시간외근무수당(정액분)
                5,985

    ○가족수당                 2,640

      배우자                 1,440

      기타가족                 1,200

    ○자녀학비보조수당                 2,152

      중학생                   416

      고등학생                 1,736

    ○직급보조비                22,920

      가급                19,200

      다급                 3,720

    ○대민활동비                 3,600

  50,637,000원*4명

  33,690,960원*2명

        8,312원*6명*10시간*12월

  40,000원*3명*12월

  20,000원*5명*12월

  51,990원*2명*4회

  433,880원*1명*4회

  400,000원*4명*12월

  155,000원*2명*12월

  50,000원*6명*12월
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○정액급식비                 9,360

    ○연가보상비                 8,248

  □청원경찰               178,687

    ○봉급               101,136

    ○정근수당                 8,428

    ○정근수당가산금                 5,160

      25년이상                 1,560

      20년이상25년미만                 2,640

      15년이상20년미만                   960

    ○시간외근무수당(정액분)
                3,045

    ○가족수당                 4,080

      배우자                 1,920

      기타가족                 2,160

    ○자녀학비보조수당                 6,943

      고등학생                 6,943

    ○감독자수당                   360

      조장                   360

    ○직급보조비                 5,040

    ○대민활동비                 2,400

    ○정액급식비                 6,240

    ○교통보조비                 5,760

    ○명절휴가비                10,114

    ○가계지원비
               16,890

    ○연가보상비                 3,091

  130,000원*6명*12월

  22,494,170원*1/30*11일

  2,107,000원*4명*12월

  101,136,000원*1/12*100%

  130,000원*1명*12월

  110,000원*2명*12월

  80,000원*1명*12월

        6,342원*4명*10시간*12월

  40,000원*4명*12월

  20,000원*9명*12월

  433,880원*4명*4회

  30,000원*1명*12월

  105,000원*4명*12월

  50,000원*4명*12월

  130,000원*4명*12월

  120,000원*4명*12월

  101,136,000원*1/12*60%*2회

        101,136,000원*1/12*16.7%*12월

  8,428,000원*1/30*11일

03 무기계약근로자보수 47,658 54,529 △6,871

  □청사관리원                10,314

    ○기본급                 4,857

    ○상여금                 1,619

    ○주휴수당                 1,011

    ○연차수당                   467

    ○교통보조비                   360

    ○명절휴가비                   150

    ○피복비                   100

    ○5대사회보험                 1,750

  □사무인부임                37,344

    ○기본급                19,348

    ○상여금                 6,450

    ○주휴수당                 4,041

    ○연차수당                 1,865

    ○교통보조비                 1,440

  38,850원*1명*125일

  4,857,000원*1/12*400%

  38,850원*1명*26일

  38,850원*1명*12일

  60,000원*1명*6월

  150,000원*1명*1회

  100,000원*1명

  38,850원*2명*249일

  19,348,000원*1/12*400%

  38,850원*2명*52일

  38,850원*2명*24일

  60,000원*2명*12월
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○명절휴가비                   600

    ○5대사회보험                 3,600

  150,000원*2명*2회

204 직무수행경비 203,400 206,640 △3,240

02 직급보조비 203,400 206,640 △3,240

  □2급                 7,800

  □4급                43,200

  □5급                30,000

  □6급(기능6급)                40,920

  □7급(기능7급)                53,760

  □8~9급(기능8~9급)                27,720

  650,000원*1명*12월

  400,000원*9명*12월

  250,000원*10명*12월

  155,000원*22명*12월

  140,000원*32명*12월

  105,000원*22명*12월

303 포상금 82,414 70,057 12,357

02 성과상여금 82,414 70,057 12,357

  □기능직                72,000

  □청원경찰                10,414

기본경비 588,866 549,986 38,880

기본경비 588,866 549,986 38,880

201 일반운영비 487,746 448,586 39,160

01 사무관리비 109,950 94,950 15,000

  □일반수용비                14,200

    ○회의영상복사용품구입                 4,200

    ○관보법령추록대등                10,000

  □운영수당                29,750

    ○일숙직비                29,750

  □피복비                 6,000

    ○청원경찰근무복및단화                 2,400

    ○현업부서근무자작업복                 1,000

    ○의장실직원근무복(동,하복)                 1,400

    ○처장실및부의장실여직원근무복(동,하복)
                1,200

  □임차료                60,000

    ○차량및장비임차등                60,000

  200,000원*3종*4명

  200,000원*5명

        300,000원*2벌*2명

02 공공운영비 377,796 353,636 24,160

  □공공요금및제세               152,528

    ○영조물손해배상공제회비                 1,000

    ○자동차보험료(6대)                 3,000

    ○자동차세(6대)                 3,000

    ○상하수도사용료                 4,800

    ○케이블방송수신료                 4,800

    ○전기사용료                48,000

    ○전화료(인터넷사용료,이동전화)                60,000

    ○전기안전점검수수료(본관)                 3,600
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부서: 의회사무처 총무담당관
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○방화관리업무수수료                 2,400

    ○인터넷방송회선사용료                21,928

  □연료비                91,000

    ○사무실난방비                91,000

  □시설장비유지비                74,268

    ○사무용기기및장비                10,000

    ○건물유지비                30,928

    ○보일러세관                 3,000

    ○영상회의시스템유지비                 2,888

    ○음향시스템유지비                14,936

    ○프론프트유지비                 4,404

    ○근거리통신망유지비                 6,000

    ○승강기유지보수비                 2,112

  □차량선박비                60,000

    ○차량선박비(6대)                60,000

203 업무추진비 55,520 51,600 3,920

01 기관운영업무추진비 24,200 24,200 0

  □사무처장                11,000

  □담당관                13,200  6,600,000원*2명

02 정원가산업무추진비 8,160 7,840 320

  □100명까지                 7,760

  □5명(별도정원)                   400

  80,000원*97명

  80,000원*5명

04 부서운영업무추진비 23,160 19,560 3,600

  □31명이상                 4,200

  □30명이하                 4,200

  □15명이하                 6,000

  □5명이하                 8,400

  □초과분                   360

  350,000원*1개부서*12월

  350,000원*1개부서*12월

  250,000원*2개부서*12월

  100,000원*7개부서*12월

  5,000원*6명*12월

204 직무수행경비 45,600 49,800 △4,200

01 직책급업무수행경비 45,600 49,800 △4,200

  □사무처장                 7,800

  □담당관,전문위원                37,800

  650,000원*12월

  350,000원*9명*12월
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